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Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipa! de Pontal do Araguaia - MT (poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercício:2024
Período de referência: 30 quadrimestre

RGF-Anexo 02 I Tabela 2.0 - Demonstrativo da Dívida Consotidada Líquida - Estados, DF e Municípios

Demonstrativo da Divida Consolidada Líquida
sALDo oo rxeRcicro ANTERtoR

Dívida Consolidada

oÍvroR coNSoLtDADA - Dc (t)
Dívida Mobiliária

Dívida Contratual

Empréstimos

lnternos

Externos

Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios

Financiamentos

lnternos

Externos

Parcelamento e Renegociação de Dívidas

De Tributos

De Contribuiçoes Previdenciárias

De Demais ContribuiçÕes Sociais

Do FGTS

Com lnstituiçáo Náo Financeira

Demais Dívidas Contratuais

Precatórios Posleriores a 05/052000 (inclusive) Vencidos e Não pagos

Outras Dívidas

DEDUÇÓES (il)

Disponibilidade de Caixa

Disponibilidade de Caixa Bruta

(-) Restos a Pagar Processados

(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Demais Haverês Financeiros

DívrDA CoNsoLtDADn líouron (DCL)(ilt) = (t - [)
RECETTA CORRENTE LíQUtDA - RCL (lV)
(-) Transferências Obrigatórias da União Relativas às Emendas lndividuais (art. 166-A, § 1o, da CF) (V)
RECElrA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA cÁLculo Dos LtMtrEs DE ENDtvtDAMENTo (vt) = (tv-v)
o/o da DC sobre a RCL AJUSTADA (lA/t)
o/o da DCL sobre a RCL AJUSTADA (lllÂ/l)
LtMTTE DEFtNtDO pOR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL

LIMITE DE ALERTA (inciso lll do § 1o do art. 59 da LRF)

Outros Valores Não lntegrantes da DC

Precatórios Anteriores a 05/05/2000

Precatórios Posteriores a 05/0512000 (Náo incluídos na DC)

Passivo Atuariâl

RP Náo-Processados

Antecipaçôes de Receita Orçamentária - ARO
DÍvida Contratual de PPP

Cálculo da Divida Consolidada Líquida

SALDO DO EXERCíCIO DE 2024
Até o í" Quadrimestre Até o 2o euadrimestre Até o 3o Quadrimestre

757.114,19

0,00

757.114,19

16.506,12

16.506,12

0,00

0,00

1.921 ,06

1.921 ,06

0,00

738.687,01

0,00

382 324,70

0,00

0,00

356.362,31

0,00

0,00

0,00

-1 .2il 411.ffi
-1 .2il.411,6

0,00

686 368.05

568 043,61

0,00

2 011 .525,85

42 759.690,38

975 419,00

41 .7U 271,38

1,81

4,81

50.141 125,66

45 127.013,09

0,00

0,00

0,00

5y 522,92

0,00

0,00

535 049,43

0,00

535.M9,43

16.506,í2

1 6.506,12

0,00

0,00

1.655,97

1.655,97

0,00

5í6.887,34

0,00

160.525,03

0,00

0,00

356.362,31

0,00

0,00

0,00

-1 050.291.75

-1.050.291,75

0,00

10í 631,45

948.660,30

0,00

1 585 341,18

44.184 411,54

975 419.00

574.270,78

0,00

574.270,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

574.270,78

0,00

574.270,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1 .650.578,69

-1.650.578,69

0,00

651 .58ô,89

998.991 ,80

0,00

2.224.849,47

47 9§ 435,82

0,00

47 930 435,82

1,20

4,64

57 516 522,98

51 764.870,69

43 208 992,54

1,24

3,67

51 .850.791 ,05

46 665,71 1 ,94

0,00

0,00

0,00

334. 116,09

0,00

0,00

1,04

3,53

57 830744,54

52.047 670.09

0,00

0,00

0,00

238.033,69

0,00

0,00

0,00

1.963 597,03

0,00

2 424.799,65

0,00

0,00
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499.91 0,86

0,00

499.910,86

16.506,12

16 506, 't2

0,00

0,00

1 655,97

1.655,97

0,00

481.748,77

0,00

1 25.386,46

0,00

0,00

356.362,31

0,00

0,00

0,00
-1 199.913,91

-1.'1 99.91 3,91

0,00

131 386,57

1 068.527,34

0,00

1699.824,77

48j92 287 ,12

0,00

48 192 287 ,12
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Deínonstrativo da Dívida Consolidada Líquida

Apropriação de Depósitos Judiciais

Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia - MT (poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercício:2024
Período de referência: 30 quadrimestre

sALDo oo exrRcicro ANTERtoR

Cálculo da Divida Consolidada Líquida

sALDo oo exeRciqo DE 2024
Até o 1'Quadrimestre Até o 2. euadrimestre

o,oo o,oo

Até o 3o Ouadrimestre
0,00 0,00
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Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipal de Ponta! do Araguaia - MT (Poder Executivo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercício:2024
Período de referência: 30 quadrimestre

TEsounoNacroNnl

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida - Estados, DF e Municípios

Nolâs Explicâtivas

Notas Explicativas

Notâs Explicâtivas

Vâlôres

31t1212024

Documento gerado em 30/01 1202516:09.49 Página 9 de 15



siconfi Sistenra de lclornraçôe:
(oitíbci5 e Êi5râis
dc iietor Ftihir< o Eratiieirt>

TrsounoNacroruat

Ír ajetóriâ cle Retor@ ao Lintite dâ Oivrde Con3otrdadr Liquda

TÍajctóÍi. de Rcto.m.o Limitê d. Oivid. Conrolidad. Liquidâ

Vâlor€s Percoíttuais

Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia - MT (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercício:2024
Período de referência: 30 quadrimestre

Exêrcicio êm que Erced€uo Ltmitê

OuadnmêstÍe ent que Excedêu o Limite

Lihíe liàxrmo (.) % DCL (b) .á Erc€dente (c) . (b{)

RGF'Anexo 02 | Tabela 2.í - Trajetória de Rêto.no eo Limite da Dívida Consolidada Líquida - Estados, DF e Municípios
Ííaictóil. & Retorno ao Ltffie dâ Oisda Consolidrda Lll{udâ

Exerctcio do pÍanÉiro petiodo iêguinie Exêícicio do 3eguildo lE.iqdo sêgurntc
pnmeiro Fiodo reguartre Sêgundo Friodo ,equtnb

Rddoí nrinrno dc 25% do Excedent? (d) - {0,26'c) L'úite (e) = (b{, .Á OCL {í} R«tüoí Reiidut (g) , (t-r) L'oÍe (h). (e) % DCL (r)

Ererciciô do terceiío peno(lo reguinte

TercerÍo paríodo segurnte

ReduloÍ Rcndual (J) . (fa) Limi(e (k) - (o) ",; DcL (r)
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Relatório de Gestiio Fiscal
Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia - MT (Poder Executivo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
GNPJ:

Exercício: 2024

Período de referência: 3o quadrimestre

TçsounoNaclonal

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 -Traletória de Retorno ao Limite da Dívida Consolidada Líquida - Estados, DF e Municípios

Notes Explicativas 
valores

31t1212024

Notas Explicativas

Notas Exdicativas

ldentificaÉo do Quadrirnestre em que Excedeu o Limite e dos Períodos de Retomo
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